Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS AVANCADO PIO IX
PI 142, KM 2, Zona Rural, PIO IX / PI, CEP 64.660-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 7/2023 - DENS/DG-PIOIX/CAPIX/REI/IFPI, de 25 de julho de 2023.

RESULTADO PARCIAL DA CHAMADA PÚBLICA 2023/2

A DIRETORA   DO   INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), no uso de
suas atribuições e considerando o disposto na Lei nº 12.711, de 29/8/2012, no Decreto nº 7.824, de
11/10/2012, na Portaria Normativa MEC nº 18, de 11/10/2012, na Portaria nº 1.117, de 01/11/2018, na Portaria
nº 4, de 06 de abril de 2018, e no EDITAL CHAMADA PÚBLICA 2023/2 – PROCESSO 23190.000186/2023-15 -
PROEN/REI/IFPI, de 04 de Julho de 2023, torna público o presente Edital, contendo o resultado parcial da
chamada pública 2023.2 dos candidatos(a) que concorrem às vagas desOnadas à Chamada Pública 2023.2,
oferecido pelo InsOtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), no campus Pio IX, de acordo
com o que segue:

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTECURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

TURNO NOITETURNO NOITE

INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO CANDIDATO (A)CANDIDATO (A) LÍNGUALÍNGUA
PORTUGUESAPORTUGUESA

MATEMÁTICAMATEMÁTICA NOTA DONOTA DO
CANDIDATOCANDIDATO

(NC)(NC)

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

01 FRANCISCO ARTÊNIO JOSÉ DA SILVA 9,34 8,31 17,65 APROVADO

02 ANTÔNIA DJANY DA SILVA 8,41 9,09 17,50 APROVADA

03 ACLÉSIO BEZERRA DA SILVA 9,00 7,70 16,70 APROVADO

04 ANTÔNIA EDIVÂNDIA DE OLIVEIRA 7,28 7,79 15,07 APROVADA

05 FRANCISCO AURÉLIO GONDIM
8,00 6,90 14,90

APROVADO

06 DEIVID DA CUNHA SOUSA 7,00 7,33 14,33 APROVADO

07 MARIA MYRELLA DE MELO 7,90 6,40 14,30 APROVADA

08
CRISTIANA JÚLIA DA SILVA

6,56 7,73 14,29 APROVADA

09  ANTÔNIO CARDOSO DA SILVA NETO 6,83 7,03 13,86 APROVADO

10 CARLOS DANIEL DE SOUSA ALENCAR 6,50 6,80 13,30 APROVADO

11 ANTÔNIO KAILTON PEREIRA DOS
SANTOS

7,25 6,00 13,25 APROVADO

Os interessados em interpor recurso ao resultado devem fazê-lo no dia 26 de Julho de 2023, enviando para o
seguinte e-mail: dg.capix@ifpi.edu.br, com o seguinte assunto: RECURSO CHAMADA PÚBLICA 2023.2.

Jonas Antonio de Lima Brito

Diretor Geral em Exercício

	Documento assinado eletronicamente por: